
Všichni jsme chytřejší, než si myslíme . . 
Hraním k chytrosti a tvořivosti 
0 přednostech skupiny 
Čemu věnovat pozornost před začátkem hry 
Význam použitých ikon 

107 HER, KTERÉ VÁS NAUČÍ 
CHYTRÉMU A TVOŘIVÉMU MYŠLENÍ 

Pozitivní naladění 
1 Dělám si reklamu 
2 Vzpomínka na úspěch 
3 Dokážu to 
4 Dokážu to, protože 
5 Na výsluní vlastních výkonů 
6 Můj způsob učení 
7 Program podle jména 
8 O výhodách chytrosti 
9 O výhodách hlouposti 

10 Mít po ruce nástroje 
11 Stanovení cílů 

Bystříme smysly 
12 Každodenní pozorování 
13 Pouze hmatem 
14 Vždycky takové 
15 Vnímat všemi smysly . 
16 Dárky z cesty 
17 Máma má ráda mátu . 
18 Všem na očích 
19 Čtení myšlenek 



20 Hlediska 
21 Kdo má nejvíc 
22 Kdo to má? 
23 Skrývačky 
24 Kdo mluví pravdu? 

Poznáváme metody 
25 Brainstorming 
26 Paradoxní brainstorming 
27 Protějšky 
28 Burza koníčků 
29 Pool nápadů 
30 Hvězdy nápadů 
31 Shromažďování informací 
32 Řetězová reakce 
33 Detailní práce 
34 Lavina 
35 Zásobárna kreativity 
36 Metafory 
37 Metoda 5 x 3 
38 Mapa nápadů 
39 Analýza impulzního slova 
40 Používání vzorů 

Myslíme nově 
41 Anagramy 
42 Jedno a druhé 
43 Asociace 
44 Na pokračování 
45 Zvuková kulisa 
46 Dej mi to! 
47 Stejné a odlišné 
48 Ruce, nohy 
49 Blízké vztahy 
50 Paradox 
51 Následky 
52 Zkratky 
53 Už nikdy nuda 
54 Patenty 



55 Zhodnocení zbytků 
56 Pantomima 
57 Hezčí, větší, lepší 
58 Tabu 
59 Proměny 
60 Mnohostranné použití 
61 Předtím a potom 
62 Přijímací pohovor 
63 Co dělá Madonna s lanem? 
64 Slovní řetězy 

Detaily a hloubání 
65 Co tam nepatří? 
66 Zaměstnání pro „chytré hlavy" 
67 Doplňování řady 
68 Chytáky 
69 Tajné písmo 
70 Rovnice 
71 Ano, ne, nevím 
72 Křížovky 
73 Kapitánské hádanky 
74 Logické hříčky 
75 Početní úlohy 
76 Čtyři písmena 
77 Když-pak 

Práce s tématy - používání znalostí . . . 
78 Vcítění 
79 Vžít se do hry 
81 Schránka na otázky 
80 Ano, nebo ne 
82 Šibenice 
83 Vidím něco, co vy nevidíte 
84 Balení kufru 
85 Tichá pošta 
86 Sváteční malíř 
87 Hra s lexikonem 
88 Imaginární cesta 
89 Pro a proti 



90 Kviz 
91 Zamlžování 
92 Slovní zásobička 
93 Hry s abecedou 
94 Země, město, řeka 
95 Čajová konvička 
96 Hra na zvířata 
97 Zakázané číslo 

Paměť a vybavování vědomostí 
98 Řetěz na zapamatování 
99 Učení v pohybu 

100 Filmový příběh 
101 Učit se tělem i duší 
102 Vytvořit si obraz 
103 Věty usnadňující zapamatování 
104 Pamatovat si jména 
105 Rýmování 
106 Symboly pro čísla 
107 Kapesní trik 


